
COMUNE DI SESTU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Risorse destinate all'incentivazione delle politiche di sviluppo delle 
risorse umane e della produttività - rivisitazione fondo relativo 
all'anno 2016 ai fini del finanziamento del differenziale degli 
incrementi delle posizioni economiche in seguito all'avvenuta 
sottoscrizione del CCNL del 21/05/2018.

Personale, Informatica, Protocollo, 
Attivita Produttive, Commercio e 
Agricoltura

 Farris Filippo

 537 

25/06/2018

C O P I A



IL RESPONSABILE DI SETTORE

Premesso che:

– con  determinazione  n.1508  del  25/10/2016  veniva  costituito  e  quantificato  in
complessivi euro 170.685,00 il fondo delle risorse destinate all'incentivazione delle
politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività per l'anno 2016, sulla
base  della  regolamentazione  di  cui  agli  articoli  31  e  32 del  Contratto  collettivo
nazionale  di  lavoro  (CCNL)  del  22/01/2004,  tenuto  conto  delle  previsioni  di  cui
all'articolo 15 del CCNL del 01/04/1999 e delle successive disposizioni contrattuali
(articolo 4 CCNL del 09/05/2006, articolo 8 CCNL del 11/04/2008 e articolo 4 del
CCNL del 31/07/2009);

– con determinazione n.1409 del  16/11/2017, per le motivazioni  ivi  evidenziate,  la
dotazione  del  suddetto  fondo  relativo  all'anno  2016  veniva  portata  ad  euro
172.415,26,  al  netto  di  euro  1.236,76  per  il  recupero  di  somme indebitamente
corrisposte negli anni precedenti (rif. determinazioni n.2366/2011 e n.578/2015);

dato  atto  che  nella  quantificazione  del  fondo  2016,  nei  termini  indicati  nelle  suddette
determinazioni, hanno tra l'altro rilevato:

– l'articolo 9, comma 2 bis, della legge 122/2010 il quale prevede:

• con decorrenza 1° gennaio 2011 e sino al 31 dicembre 2014, che l'ammontare
complessivo delle risorse destinate annualmente al trattamento accessorio del
personale, anche di livello dirigenziale, di ciascuna delle amministrazioni di cui
all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, non può
superare il corrispondente importo dell'anno 2010;

• la  riduzione  automatica  del  fondo  in  misura  proporzionale  alla  riduzione  del
personale in servizio per il periodo dal 01/01/2011 al 31/12/2014;

• con decorrenza 01/01/2015 la decurtazione delle risorse destinate annualmente
al trattamento accessorio di un importo pari alle riduzioni operate per effetto del
precedente periodo dell'articolo 9, comma 2 bis, della legge 122/2010;

– l'articolo 1, comma 236, della legge n.208/2015,abrogato dall'articolo 23 del decreto
legislativo n.75/2017, in quale prevedeva che, a decorrere dal 1° gennaio 2016,
l'ammontare  complessivo  delle  risorse  destinate  annualmente  al  trattamento
economico accessorio del personale, anche di livello dirigenziale, di ciascuna delle
amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo n. 165/2001 e
successive  modificazioni,  non  potesse  superare  il  corrispondente  importo
determinato  per  l'anno  2015  e,  comunque,  andasse  automaticamente  ridotto  in
misura proporzionale alla riduzione del  personale in servizio,  tenendo conto del
personale assumibile ai sensi della normativa vigente;

– l'articolo 23 del citato decreto legislativo n.75/2017, ed in particolare il comma 2, ai
sensi del quale a decorrere dal 1° gennaio 2017, l'ammontare complessivo delle
risorse destinate annualmente al trattamento accessorio del personale, anche di
livello dirigenziale, di ciascuna delle amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1,
comma 2,  del  decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165,  non  può  superare  il
corrispondente importo determinato per l'anno 2016;

rilevato che in data 21/05/2018 è stato sottoscritto il nuovo CCNL per il comparto Funzioni
locali; richiamati, in proposito:

– l'articolo 67, comma 2, lettera B, ai sensi del quale l'importo del fondo delle risorse
decentrate di cui al comma 1 è stabilmente incrementato di un importo pari alle



differenze tra gli incrementi a regime di cui all’articolo 64 riconosciuti alle posizioni
economiche di ciascuna categoria e gli stessi incrementi riconosciuti alle posizioni
iniziali;  tali  differenze sono calcolate con riferimento al personale in servizio alla
data  in  cui  decorrono  gli  incrementi  e  confluiscono nel  fondo a  decorrere  dalla
medesima data;

– l'articolo 67, comma 7, ai sensi del quale la quantificazione del Fondo delle risorse
decentrate  e  di  quelle  destinate  agli  incarichi  di  posizione  organizzativa,  di  cui
all’articolo 15, comma 5, deve comunque avvenire, complessivamente, nel rispetto
dell’articolo 23, comma 2, del decreto legislativo n.75/2017;

– l'articolo 71 a norma del quale la nuova disciplina sui fondi sostituisce integralmente
tutte le discipline in materia dei precedenti  CCNL, che devono pertanto ritenersi
disapplicate, fatte salve quelle espressamente richiamate nelle nuove disposizioni;

– la dichiarazione congiunta n.5 ove è specificato che in relazione agli incrementi del
Fondo risorse decentrate  previsti  dall’articolo  67,  comma 2 lett  a)  e  b),  le  parti
ritengono concordemente che gli stessi, in quanto derivanti da risorse finanziarie
definite  a  livello  nazionale  e  previste  nei  quadri  di  finanza  pubblica,  non  siano
assoggettati ai limiti di crescita dei Fondi previsti dalle norme vigenti;

vista la circolare del Ministero dell'Economia e delle Finanze n.18 del 22/05/2018 ed in
particolare  l'allegato  recante  “Istruzioni  per  la  rilevazione  del  Conto  Annuale  2017
(rilevazione prevista dal titolo V del decreto legislativo n.165/2001), ove è specificato che:

– poiché gli incrementi stipendiali previsti dai diversi CCNL, una volta stipulati in via
definitiva, determinano una modifica del costo dei differenziali stipendiali a valere
sugli  oneri del contratto collettivo nazionale, è necessario che le amministrazioni
intervengano, previa certificazione dell’organo di controllo, a rettifica delle tabelle 15
del Conto annuale 2016 (pag.166);

– la necessità di aggiornamento della tabella 15 e scheda SICI conto annuale 2016 in
seguito a modifiche alla costituzione del Fondo, certificate dall’organo di controllo,
successive alla data di ultimo aggiornamento del Conto Annuale 2016, determinata
da rettifiche operate sul Fondo, a titolo esemplificativo per incremento dello stesso
determinato dagli incrementi stipendiali a valere sulle risorse contrattuali nazionali
del CCNL e conseguente incremento dei differenziali stipendiali a carico del Fondo;
in questo caso sarà necessario rettificare le voci interessate aggiornando la tabella
15 (pag.169);

– le amministrazioni sono tenute ad aggiornare, a seguito di debita certificazione da
parte dell’organo di controllo, la voce di aumento delle risorse del Fondo 2016 (a
titolo esemplificativo “F00Z - Rideterminazione per incrementi stipendiali CCNL ex
art.  67, comma 2,  lett.  b CCNL 2016-2018” con riferimento alla ipotesi  di CCNL
delle Funzioni locali);

vista la deliberazione della Corte dei Conti a Sezioni riunite in sede di controllo nella N.
6/SSRRCO/CCN/18, con la quale è stato certificato positivamente il CCNL delle Funzioni
locali  del 21/05/2018, dove è precisato che: “In merito agli  incrementi al Fondo risorse
decentrate previsti dalla lettera a) dell’art. 67, comma 2 (aumenti determinati dal Ipotesi
contrattuale), si dà atto della dichiarazione congiunta, oggetto di specifico errata corrige
all’Ipotesi  in  esame,  tendente  a  precisare  che  tali  nuovi  oneri  “in  quanto  derivanti  da
risorse definite  a livello  nazionale  e previste  nei  quadri  di  finanza pubblica,  non siano
assoggettabili ai limiti di crescita dei Fondi previsti dalle norme vigenti”.”;

esperito il calcolo delle differenze tra gli incrementi a regime di cui all’articolo 64 del CCNL
del 21/05/2018 riconosciuti  alle posizioni economiche di ciascuna categoria e gli  stessi



incrementi riconosciuti  alle posizioni iniziali, con riferimento al personale in servizio alla
data in cui decorrono gli incrementi, ovvero, per quel che attiene al fondo 2016, alla data
del  01/01/2016,  come  da  risultanze  allegate  alla  presente  determinazione,  da  cui  si
evincono maggiori oneri teorici per le progressioni orizzontali imputabili al fondo 2016 per
euro  375,59;

ritenuto pertanto dover procedere all'incremento del fondo relativo al salario accessorio
per l'anno 2016 per euro 375,59 per far fronte ai maggiori oneri conseguenti all'entrata in
vigore del  CCNL del 21/05/2018 gravanti  sullo stesso per il  pagamento delle posizioni
economiche acquisite dal personale; 

visto  il  Bilancio  di  previsione  finanziario  2018-2020,  approvato  con  deliberazione  del
Consiglio Comunale n.13 del 23/02/2018;

appurato che le risorse deputate alla corresponsione degli emolumenti di cui trattasi sono
state  stanziate  sui  capitoli  di  bilancio  n.203/85,  204/85  e  205/85  dell'esercizio  2018
rispettivamente per competenze, oneri ed Irap;

acquisito in merito alla rivisitazione del fondo del salario accessorio 2016, nei termini sopra
esposti, il parere favorevole del Collegio dei revisori dei conti, espresso nel proprio verbale
n.15 del 19/06/2018 alla presente allegato;

attestata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 147
bis del decreto legislativo numero 267/2000;

DETERMINA

di assumere le premesse come parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;

di dare atto che il differenziale teorico tra gli incrementi a regime di cui all’articolo 64 del
nuovo CCNL del 21/05/2018 riconosciuti alle posizioni economiche di ciascuna categoria e
gli  stessi  incrementi  riconosciuti  alle  posizioni  iniziali,  con specifico riferimento all'anno
2016 ed avuto riguardo al personale in servizio alla data del 01/01/2016, da imputarsi sul
fondo  delle  risorse  decentrate  della  stessa  annualità,  secondo  la  disciplina  di  cui
all'articolo 67, comma 2, lettera B del medesimo CCNL, risulta pari ad euro  375,59, al
netto  di  oneri  ed  Irap,  come da  prospetto  allegato  alla  presente  per  costituirne  parte
integrante e sostanziale, di cui si dispone la non pubblicazione per la riservatezza dei dati
ivi contenuti;

di procedere, a copertura del suddetto differenziale, alla revisione del Fondo delle risorse
decentrate destinate  all'incentivazione delle politiche di  sviluppo delle  risorse umane e
della  produttività  relativo  all'anno  2016,  così  come  approvato  da  ultimo  con  propria
determinazione  n.1409  del  16/11/2017,  portandone  la  dotazione  complessiva  ad  euro
172.790,85  al  netto  di  oneri  ed  Irap,  come  da  prospetto  allegato  alla  presente  per
costituirne parte integrante e sostanziale, ovvero in incremento di euro 375,59 rispetto a
quanto in precedenza statuito;

di dare atto che il Fondo 2016 come sopra ricostituito sconta la riduzione di euro 1.236,76
per il recupero di somme indebitamente corrisposte al personale negli anni precedenti (rif.
determinazioni n.2366/2011 e n.578/2015), rateo 1 di 6;

di imputare la maggior spesa derivante dalla rivisitazione del fondo in argomento, pari a
complessivi euro 525,59, di cui euro  375,59 per competenze, euro 118,07 per oneri ed
euro 31,93 per  Irap,  sulle  risorse stanziate,  per  far  fronte al  pagamento degli  arretrati
contrattuali scaturenti dalla sottoscrizione del CCNL del 21/05/2018, nei capitoli appresso
indicati, specificandosi che gli impegni di spesa saranno assunti in sede di liquidazione
degli arretrati medesimi:

– euro 375,59 per competenze nel capitolo 203/85 del bilancio 2018;



– euro 118,07 per oneri nel capitolo 204/85 del bilancio 2018;

– euro 31,93 per Irap nel capitolo 205/85 del bilancio 2018;

di dare atto che le risorse necessarie alla rideterminazione delle progressioni economiche
orizzontali in seguito degli incrementi contrattuali di cui ai previgenti CCNL (dichiarazione
congiunta n.14 del CCNL 22/01/2004 e n.1 del CCNL 31/04/2009), consuntivate per l'anno
2016 in  euro € 7.523,21 al  netto di  oneri  ed Irap,  continuano ad essere imputate  sui
capitoli di bilancio su cui grava il trattamento economico fondamentale dei dipendenti di
ciascun servizio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

dott.Filippo Farris



COMUNE DI SESTU
Provincia di Cagliari

Determina N. 537 del 25.06.2018

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  Risorse destinate all'incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse 
umane e della produttività - rivisitazione fondo relativo all'anno 2016 ai fini del 
finanziamento del differenziale degli incrementi delle posizioni economiche in seguito 
all'avvenuta sottoscrizione del CCNL del 21/05/2018.

Anno Capitolo Acc/Imp ImportoDescrizioneSubArt. CodFornE/U

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Sestu, 25.06.2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Margherita Galasso

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Sestu,  25.06.2018 L'impiegato incaricato



Revisione ex CCNL 21/05/2018 Fondo risorse contrattazione integrativa – anno 2016

DESCRIZIONE 2015 2016 

Risorse stabili
1* 134585,93 134585,93

2* 25593,74 25593,74

3* 9515,07 9515,07

RISPARMI EX ART. 2 C. 3 D.LGS 165/2001

7523,21*

375,59*

10573,96 11201,97
RIDUZIONI FONDO PER PERSONALE ATA, POSIZIONI ORGANIZZATIVE, PROCESSI ESTERNALIZZAZIONE (con segno meno) -26847,62 -26197,78

DECURTAZIONI DEL FONDO - PARTE FISSA LIMITI 2015 1277,85
CONSOLIDAMENTO DECURTAZIONE ANNI 2011-2014 DAL 2015 IN POI 5064,23 5064,23

TOTALE RISORSE STABILI  148.356,85  148.356,85 

TOTALE RISORSE STABILI SENZA DECURTAZIONE LIMITI 2015  149.634,70 

Risorse variabili soggette al limite

 25.998  25.998 

 174  325 
COMPENSI PROFESSIONALI LEGALI IN RELAZIONE A SENTENZE FAVOREVOLI - (ART. 27, CCNL 14.9.2000)- derivanti da cause con spese compensate

DECURTAZIONI DEL FONDO - PARTE VARIABILE LIMITI 2015  151 

TOTALE RISORSE VARIABILI SOGGETTE AL LIMITE  26.172  26.172 

TOTALE RISORSE VARIABILI SOGGETTE AL LIMITE SENZA DECURTAZIONI LIMITI 2015  26.323 

Risorse variabili NON soggette al limite

 5.466 

 64  118 

Totale Risorse variabili NON soggette al limite  5.530  118 

TOTALE RISORSE VARIABILI  31.702  26.290 

TOTALE  180.059  174.647 

TOTALE  DEPURATO DELLE VOCI NON SOGGETTE AL VINCOLO  174.529  174.529 

Calcolo delle riduzioni previste
Decurtazione per effetto della riduzione di personale (unità): 

PERSONALE A INIZIO ANNO (al 1 gennaio)  89  87 

PERSONALE A FINE ANNO (al 31 dicembre)*  87  88 

PERSONALE DELL'ANNO CON METODO DELLA SEMISOMMA  88,00  87,50 

PERCENTUALE DI RIDUZIONE DEL LIMITE 0,57% 

RIDUZIONE DA APPORTARE AL FONDO PER DIMINUZIONE PERCENTUALE PERSONALE 994,80

 -   

994,80

TOTALE FONDO AL NETTO DELLE RISORSE VARIABILI NON SOGGETTE AL LIMITE a 173.534,00

TOTALE ORIGINARIO FONDO 2016 b =(a‐118) 173.652,02

c  375,59 

    RECUPERO SOMME INDEBITAMENTE CORRISPOSTE A.P. (RIF. DET.2366/2011) - RATA N.1/6 d -1.236,76 

TOTALE EFFETTIVO FONDO 2016 e =(b+c+d)  172.790,85 

* compresi n.3 dipendenti assumibili ai sensi della normativa vigente inseriti nel fabbisogno di personale 2016/2018 approvato con delibera GM 167 del 20/10/2016

UNICO IMPORTO CONSOLIDATO ANNO 2003 - (ART. 31 C.2 CCNL 2002-05)

INCREMENTI CCNL 2002-05 - (ART. 32 CC. 1,2,7)

INCREMENTI CCNL 2004-05 - (ART. 4. CC. 1,4,5 PARTE FISSA)

INCREMENTI CCNL 2006-09 - (ART. 8. CC. 2,5,6,7 PARTE FISSA)

RIDETERMINAZIONE PER INCREMENTO STIPENDIO - (DICHIARAZIONE CONGIUNTA N.14 CCNL 2002-05 - N.1 CCNL 2008-09), corrisposta a carico del bilancio

INCREMENTO PER RIDUZIONE STABILE STRAORDINARIO - (ART. 14 C.1 CCNL 1998-2001)

RIDETERMINAZIONE PER INCREMENTO STIPENDIO – (ART. 67, co.2, lett.B Ccnl 21/05/18) – inserita a margine in quanto non soggetta a limiti

INCREMENTO PER RIORGANIZZAZIONI CON AUMENTO DOTAZIONE ORGANICA - (ART.15, C.5, CCNL 1998-2001 PARTE FISSA)

RIA E ASSEGNI AD PERSONAM PERSONALE CESSATO - (ART. 4, C.2, CCNL 2000-01) - DAL 2011

SPONSORIZZAZIONI, ACCORDI COLLABORAZIONE, ECC. - (ART. 43, L. 449/1997; ART. 15, C.1, lett. D), CCNL 1998-2001) 

RECUPERO EVASIONE ICI - (ART. 4, C.3, CCNL 2000-2001; ART. 3, C. 57, L.662/1996, ART. 59, C.1, lett. P), D.LGS 446/1997)

SPECIFICHE DISPOSIZIONI DI LEGGE - (ART. 15 C. 1 lett. K) CCNL 1998-01) 

INTEGRAZIONE FONDO CCIAA IN EQUILIBRIO FINANZIARIO - (ART. 15, C.1, lett. N), CCNL 1998-2001)

NUOVI SERVIZI E RIORGANIZZAZIONI SENZA AUMENTO DOTAZIONE ORGANICA - (ART.15, C.5, CCNL 1998-2001 PARTE VARIABILE)

INTEGRAZIONE 1,2% - (ART. 15, C.2, CCNL 1998-2001)

MESSI NOTIFICATORI - (ART. 54, CCNL 14.9.2000)

ECONOMIE FONDO ANNO PRECEDENTE - (ART. 17, C.5, CCNL 1998-2001)

ECONOMIE FONDO STRAORDINARIO CONFLUITE - (ART. 14, C.4, CCNL 1998-2001)

QUOTE PER LA PROGETTAZIONE - (ART. 15, C.1 LETT. K), CCNL 1998-2001; ART. 92, CC. 5-6,  D.LGS. 163/2006)

COMPENSI …...SENTENZE FAVOREVOLI - (derivanti da cause con vittoria di spese a carico della controparte, acquisite in entrata al bilancio dell'ente.)

SPONSORIZZAZIONI, ACCORDI DI COLLABORAZIONI, COMPENSI ISTAT, ECC. - (ART. 43, L. 449/1997; ART. 15, C.1, lett. D), CCNL 1998-2001) 

RISORSE PIANI RAZIONALIZZAZIONE E RIQUALIFICAZIONE SPESA - (ART. 15, COMMA 1, lett. K); ART. 16, COMMI 4 E 5, DL 98/2011)

RIDETERMINAZIONE PER INCREMENTO STIPENDIO – (ART. 67, comma 2, lettera B Ccnl 21/05/2018)



Note

1 572,42 CCNL 01/04/1999 Art. 14 comma 4 – riduzione 3% risorse destinate al lavoro straordinario anno 1999

82109,39 “ Art. 15 comma 1 lettera a) risorse ex art. 31 comma 2 CCNL 6 luglio 1995

11307,18 “ Art. 15 comma 1 lettera g) risorse destinate per l'anno 1998 al finanziamento dell'istituto del L.E.D.

5422,8 “ Art. 15 comma 1 lettera h) risorse destinate indennità direzione e di staff personale ex VIII Q.F.
8412,46 “ Art. 15 comma 1 lettera j) risorse pari allo 0,52 monte salari anno 1997 pari a euro 1.617.781,09

20542,74 CCNL 05/10/2001 Art. 4 comma 1 incremento 1,1% del monte salari anno 1999 pari a euro 1.867.522,08

6218,94 RIA personale cessato dal 2001 al 2004 (da approfondire – vedi prospetto RIA allegato)

tot. 134585,93

2 12021,3 CCNL 22/01/2004 Art. 32 comma 1 incremento 0,62 del monte salari anno 2001 pari a euro 1.938.920,69

9694,6 “ Art. 32 comma 2 incremento 0,50 del monte salari anno 2001 pari a euro 1938920,69

3877,84 “ Art. 32 comma 7 accantonamento 0,20 del monte salari anno 2001 pari a euro 1938920,69

tot. 25593,74

3 9515,07 CCNL 09/05/2006  Art. 4 comma 1 incremento 0,5 del monte salari anno 2003 pari a euro 1903015,53



 
Comune di Sestu Città Metropolitana di Cagliari                                                     Via Scipione, 1 – 09028 - SESTU                                                  

        IL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI - Verbale N. 15/2018  L’anno duemiladiciotto il giorno diciannove del mese di giugno alle 20:15 si è riunito in Sestu, presso lo studio del Presidente, ai sensi degli articoli 234 e s.s. del D.Lgs. 18 agosto 2000 n°267, il Collegio dei Revisori dei Conti con la presenza dei signori: PISANU dott. Piergiulio, Presidente; ALEDDA dott. Antonino, Componente; LASIO dott. Attilio, Componente. Il Collegio procede all’esame dell’ordine del giorno avente per oggetto “Risorse destinate all’incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività – rivisitazione fondo relativo all’anno 2016 ai fini del finanziamento del differenziale degli incrementi delle posizioni economiche in seguito all’avvenuta sottoscrizione del C.C.N.L. del 21/05/2018” operata con proposta di Determinazione n°549 del 14/06/2018 del Responsabile del Settore Personale, Informatica, Protocollo, Attività Produttive, Commercio ed Agricoltura, Dott. Filippo Farris.   
Il Collegio dei Revisori 

� acquisita il 15 giugno 2018, mediante mail, la proposta di Determinazione del Responsabile del Settore Personale, sistemi informatici, protocollo e notifiche, cultura, sport e spettacolo, attività produttive e commercio, Dott. Filippo Farris, n°549 del 14/06/2018 avente ad oggetto: “Risorse destinate all’incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività – rivisitazione fondo relativo all’anno 2016 ai fini del finanziamento del differenziale degli incrementi delle posizioni economiche in seguito all’avvenuta sottoscrizione del C.C.N.L. del 21/05/2018” corredata dei seguenti allegati: - Revisione ex C.C.N.L. del 21/05/2018 Fondo risorse contrattazione integrativa – anno 2016; - Calcolo differenziale di cui all'articolo 67, comma 2, lettera b) del C.C.N.L. 21/05/2018 ai fini dell'incremento del Fondo 2016 delle risorse decentrate di cui all'articolo 67 del medesimo C.C.N.L.. 
� acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica, reso ai sensi dell’articolo 49 del T.U.EE.LL., dal Responsabile del Settore Personale Dott. Filippo Farris; 

Visti - i propri Verbali n°29 del 11 ottobre 2016 e n°35 del 10 novembre 2017; - la Determinazione n°1.508 del 25 ottobre 2016 con la quale veniva costituito il fondo delle risorse destinate all’incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività per l’anno 2016 pari ad € 170.685,00; 

COMUNE DI SESTU (c_i695) - Codice AOO: c_i695 - Reg. nr.0017944/2018 del 21/06/2018



- la Determinazione n°1.409 del 16 novembre 2017 con la quale veniva rivisitato l’importo del fondo delle risorse destinate all’incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività per l’anno 2016 portandolo ad € 172.415,26; - l’articolo 67, comma 2, lettera b) del C.C.N.L. sottoscritto in data 21 maggio 2018; - l’articolo 67, comma 7, del C.C.N.L. sottoscritto in data 21 maggio 2018; - la dichiarazione congiunta n°5 di cui al C.C.N.L. sottoscritto in data 21 maggio 2018; - l’articolo 23, comma 2, del Decreto Legislativo n°75 del 25 maggio 2017; - la Circolare del Ministero dell’Economia e delle Finanze n°18 del 22 maggio 2018; - la Deliberazione della Corte dei Conti n°6/SSRRCO/CCN/18, a Sezioni riunite in sede di controllo; 
Esprime parere favorevole all’incremento di € 375,59 del fondo delle risorse destinate all’incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività per l’anno 2016, quale differenziale teorico tra gli incrementi a regime di cui all’articolo 64 del nuovo C.C.N.L. del 21/05/2018 riconosciuti alle posizioni economiche di ciascuna categoria e gli stessi incrementi riconosciuti alle posizioni iniziali, avuto riguardo al personale in servizio alla data del 01/01/2016, secondo la disciplina di cui all'articolo 67, comma 2, lettera b) del medesimo C.C.N.L.. Conseguentemente dalla ricognizione amministrativa risultano: a) risorse stabili, anno 2016, per € 148.356,85; b) risorse variabili, anno 2016, per € 26.289,97. Il Fondo, costituito dalle risorse di cui sopra, pari a complessivi € 174.646,82: 

� è ridotto di: 
− € 994,80 per decurtazione fondo riduzione personale (articolo 1, comma 230, Legge n°208/2015); 
− € 1.236,76 per recupero somme indebitamente corrisposte a.p. (rif. determine n°2366/2011 e n.578/2015) – prima rata di sei. 

� è incrementato di: - € 375,59 per l’adeguamento derivante dalla sottoscrizione, in data 21/05/2018, del C.C.N.L.. Totale effettivo del Fondo 2016 € 172.790,85. Si dichiara sciolta la seduta alle ore 21:10. Del presente atto, per opportuna conoscenza, viene rilasciata copia all’Ente.          Sestu, 19 giugno 2018  

 


